

# DZIENNIK POPULARNY

**W pracy nad dalszym pomnażaniem naszych osiągnięć  
nie zabraknie nikomu droga jest sprawa Polski**

## POSIEDZENIE Krajowego Obywatelskiego Komitetu Obchodów Święta Odrodzenia Polski

W Sali Kolumnowej Rady Państwa odbyło się 5. posiedzenie Krajowego Obywatelskiego Komitetu Obchodów Święta Odrodzenia Polski.

Obrazy prowadził przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jablński.

Otwierając obrady, H. Jablński nakreślił w swym przemówieniu ideowe treści, wiążące się ze Świętem Odrodzenia. (Omówienie wystąpienia podajemy na str. 2).

W dyskusji głos zabierali przedstawiciele różnych regionów kraju, żądając przemysłowych, rolniczych, ludzkiej nauki i kultury, weterani ruchu robotniczego, reprezentanci młodego pokolenia, świeccy i duchowni działacze chrześcijańscy.

W wypowiedziach znalazła odbicie ranga i znaczenie osiągnięć minionych 33 lat dla życia narodu, rozwoju kraju i jego pozycji na arenie międzynarodowej. Uzyskanie takiego dorobku — akcento-

wano — możliwe było tylko w warunkach socjalizmu, ustroju, który wyzwala wszystkie siły społeczne dla budowy nowego, lepszego jutra.

W pracy nad dalszym pomnażaniem naszych osiągnięć nie zabraknie nikomu, komu droga jest sprawa Polski — to stwierdzenie przewijało się we wszystkich wystąpieniach w dyskusji. Dzisiejszej pracy towarzyszy pamięć o trudzie minionych lat. Tradycje lat walki i pracy, współczesność i przyszłość — to wspólna płaszczyzna, na której powita 33 rocznicę Odrodzenia Polski nasz naród, zjednoczony w pracy i działaniu na rzecz dalszej budowy i umacniania siły kraju.

Niech lipcowe obchody naszego państwowego i narodowego święta staną się powszechnym manifestem patriotycznej jedności i oddania sprawie ojczyzny, socjalizmu i pokoju — głos uchwała, która zakończyła obrady przyjęli zebrani. (Tekst uchwały podajemy obok i na str. 2).

## UCHWAŁA

22 lipca 1944 roku Polski Komitet Wyzwolenia Narodowego skierował do Polaków swój historyczny manifest. Jest to data zwrotna w dziejach naszego narodu i państwa.

Latami zmagaliśmy się z hitlerowskim okupantem, ofiarą krwi na wszystkich polach II wojny światowej wywalczyliśmy niepodległy byt narodu w sprzyjających warunkach. Gwarantujemy suwerenność i bezpieczeństwo państwa, niepodległość i integralność terytorialną, polityczną, ekonomiczną i kulturalną. Rewolucyjny przemysł społeczno-ustrojowy wyprowadził nasz kraj na drogę szybkiego i wszechstronnego rozwoju.

Od tamtych historycznych dni lipcowych upłynęły 33 lata. Mamy pełne prawo spoglądać z głęboką dumą i satysfakcją na przebytą drogę. Staliśmy się krajem wielkiego przemysłu, nowoczesnej techniki i rozwijającego się rolnictwa, państwem wielkich zdobyczy materialnych, społecznych, naukowych i kulturalnych, pewnością jutra dla wszystkich obywateli.

Ten wielki dorobek jest rezultatem twórczej pracy całego narodu, klasy robotniczej — przewodniej siły naszego społeczeństwa, chłopów i inteligencji. Każda generacja wnosiła w to doniosłe dzieło wkład swojej myśli i pracy.

Dalszy ciąg na str. 2

## W Kołobrzegu znów śpiewają piosenki żołnierskie



Wczoraj rozpoczął się XI Festiwal Piosenki Żołnierskiej w Kołobrzegu. Na zdjęciu: podczas próby — Lili Rangelowa, piosenkarka bułgarska i Henryk Debiach. CAF — Undro — telefoto

## Nowe stadium rozmów EWG — ChRL

Z baczna uwagą śledzi się w Brukseli przebieg nowego stadium rozmów wstępnych między delegacjami Wspólnego Rynku i ChRL. Rozmowy te rozpoczęły się 4 bm. w Pekinie i — jak się przewiduje — powinny być zakończone 13 bm. W Brukseli przypomina się, że celem spotkań wstępnych jest przygotowanie formalnych negocjacji, które doprowadziłyby do podpisania układu między obydwiema stronami. Chociaż zasady układu ramowego, zaproponowane przez EWG w listopadzie 1974 r. wszystkim kra-

jom, których handel zagraniczny znajduje się w rękach państwa, zostały zaakceptowane przez Pekin, do zostaje jeszcze do wyjaśnienia wiele kwestii szczegółowych. Rozmowy EWG — ChRL zostały rozpoczęte w 1976 r. w Brukseli z inicjatywy ChRL.

Jednym z głównych problemów, stanowiących przedmiot dyskusji, jest zrównoważenie obrotów handlowych. Na razie zamykała się ona wysokim saldem, korzystnym dla EWG.

## Sześć dyplomacji Republiki Wenezueli złoży wizytę w Polsce

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych PRL Emila Wojtaszka, w dniach od 13 do 15 lipca br. złoży oficjalną wizytę w Polsce sześć ministrów zagranicznych Republiki Wenezueli Ramon Escobar Salom z małżonką.

## Europa będzie budować reaktory na neutrony przedkie

We wtorek, w siedzibie Komisariatu do spraw Energii Atomowej w Paryżu nastąpiło podpisanie porozumienia między państwami zachodnioeuropejskimi — Francją, RFN, Włoch, Belgii i Holandii — w sprawie budowy reaktorów na neutrony przedkie. Tym samym pięć krajów Wspólnego Rynku zajęło stanowisko odmienne niż Stary Zjednoczenie, które ostatnio postanowiło zrezygnować z dalszych poszukiwań w tej dziedzinie energetyki nuklearnej.

## Armia przejęła władzę w Pakistanie

## Zwaśnione strony w „areszcie ochronnym”

Dramatyczny zwrot w trwającym od marca kryzysie politycznym w Pakistanie nastąpił 5 bm., gdy armia przejęła kontrolę nad krajem, wprowadziła stan wojenny i osadziła w „ tymczasowym areszcie ochronnym”, zarówno dotychczasowego premiera Z. A. Bhutto i innych przywódców rządzącej Partii Ludowej, jak też przywódców opozycyjnego Pakistanckiego Sojuszu Narodowego (PSN).

Stę rządów znalazł się w rękach 52-letniego gen. Ziaulaha Haqa, szefa sztabu sił lądowych. W przemówieniu radiowym do narodu we wtorek wieczorem oznajmił on, że przejął władzę, jako główny administrator stanu wojennego, ponieważ kryzys polityczny

## Polska delegacja partyjno-państwowa złożyła wizytę w Bratysławie

▲ Rozmowy z kierownictwem partyjnym  
i państwowym Słowacji ▲ Wizyty w zakładach pracy

WTOREK BYŁ DRUGIM DNIEM OFICJALNEJ WIZYTY PRZYJAŹNI DELEGACJI PARTYJNO-PAŃSTWOWEJ PRL Z I SEKRETARZEM KC PZPR, EDWARDEM GIERKĄ I SEKRETARZEM W CSR, W TYM DNIU GOŚCIE Z POLSKI PRZEBYWALI W STOLICY SŁOWACKIEJ REPUBLIKI SOCJALISTYCZNEJ — BRATYSŁAWIE, TOWARZYSZYŁ IM SEKRETARZ GENERALNY KC KPCZ., PREZYDENT CSR, GUSTAV HUSAK.



Na zdjęciu: powitanie na lotnisku w Bratysławie, I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka wita członek Prezydium KC KPCZ, I sekretarz KC KP Słowacji Józef Lenart. CAF — Szyperko — telefoto

## List od L. Breżniewa

## Spotkanie konsultatywne parlamentarzystów państw-stron Układu Warszawskiego

5 bm. w Leningradzie rozpoczęło się spotkanie konsultatywne parlamentarzystów państw — stron Układu Warszawskiego, poświęcone omówieniu aktualnych problemów umacniania pokoju, bezpieczeństwa i współpracy w Europie i na świecie oraz efektywnemu współdziałaniu parlamentów wspólnoty socjalistycznej w pogłębianiu procesu odprężenia międzynarodowego.

Uczestniczą w nim delegacje parlamentarzystów z Węgier, Czechosłowacji, Niemieckiej Republiki Demokratycznej, Polski, Rumunii, Węgier

i ZSRR oraz zaproszona delegacja parlamentu Kuby.

Delegacji Sejmu PRL przewodniczył marszałek Stanisław Gucwa.

Otwarcia spotkania dokonał przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR, Aleksiej Sztylikow.

Następnie odczytano list od przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, sekretarza generalnego KC KPZR, Leonida Breżniewa, w którym podkreślił on konieczność podejmowania dalszych wysiłków w

Dalszy ciąg na str. 2

## Festiwal przyjaźni budowniczych gazociągu orenburskiego

W Orenburgu uroczysto otwarto festiwal przyjaźni budowniczych rurociągu gazowego, prowadzącego z tego miasta do zachodniej granicy ZSRR. Festiwal zorganizowano w ramach obchodów 60-lecia Rewolucji Październikowej, a specjalną „sztafeta przyjaźni” zgromadzi meldunki ze zobowiązania, podjętymi przez poszczególne załogi i brygady dla uczczenia tej rocznicy.

Przez 11 dni na tej największej wspólnej inwestycji sześciu krajów RWPG: Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Węgier

z ZSRR odbędą się liczne spotkania, mające na celu wymianę doświadczeń i zapoznanie się z osiągnięciami budowniczych poszczególnych odcinków magistrali. Na całej, liczącej ponad 2700 km długości trasie gazociągu, w osiedlach i bazach budowlanych przygotowano wiele wystaw, obrazujących bliskie związki krajów socjalistycznych oraz dorobek i rozwój w poszczególnych dziedzinach życia krajów uczestniczących w tej inwestycji. Odbędzie się także pokaz filmowy oraz koncerty i występy artystyczne zespołów radiotelewizyjnych i zagranicznych.

W październiku pod nadzorem armii, nastąpiło wojsko przejął władzę w Pakistanie. W głosowaniu przedstawieliom narodu.

Armia przejęła władzę w niespełna 24 godziny po impasie w rozmowach między premierem Bhutto i PSN na temat rozwiązania kryzysu politycznego, który powstał po marcowych wyborach powszechnych, zakończonych zwycięstwem Partii Ludowej, PSN, która zarzuciła rządowi sfałszowanie wyborów, wymogła w czerwcu, po fall demonstacji i rozruchów, zgodę na przeprowadzenie nowych wyborów 7 paź-

dzielnika. Jednak do 4 bm. obie strony nie zdołały osiągnąć ostatecznego porozumienia co do tego, jak zagwarantować bezstronność organów wyborczych, policji, sił bezpieczeństwa i innych instytucji, których postawa i zachowanie mogą mieć wpływ na wynik wyborów. W przemówieniu wieczornym gen. Ziaulaha Haq oznajmił, że nowe wybory powszechne przeprowadzi się w październiku pod nadzorem armii, następnie wojsko przejął władzę w głosowaniu przedstawieliom narodu.

Do wyborów rządu będzie sprawował rada wojskowa, złożona z gen. Haqą oraz szefów sztabów marynarki wojennej i sił powietrznych i zastępcy szefa sztabu sił lądowych. Rząd wojskowy — oświadczył Haq — będzie przestrzegać wszystkich po rozumień i układów zawartych przez Pakistan z innymi krajami.

Rozmowy z przedstawicielami kierownictwa partyjnego i państwowego tej republiki oraz spotkania w zakładach pracy Bratysławy były okazją do bezpośredniego zaznajomienia się naszej delegacji ze społeczno-gospodarczymi osiągnięciami Słowacji i dalszymi planami jej rozwoju. W całokształcie stosunków PRL — CSR, współpraca między Polską a Słowacją zajmuje ważne miejsce.

Na lotnisku w Bratysławie, odświetlenie udekorowanym flagami narodowymi PRL i CSR oraz transparentami pozdrawiającymi polskich gości. Edwarda Gierka Piotra Jaroszewicza i pozostałych członków naszej delegacji serdecznie witali przedstawiciele kierownictwa partyjnego i państwowego Republiki Słowackiej z członkiem Prezydium KC KPCZ, I sekretarzem KC Dalszy ciąg na str. 2

## Ambasador USA przyjęty na Kremlu

Sekretarz generalny, przewodniczący Prezydium Rady Najwyższej ZSRR Leonid Breżniew, przyjął ambasadora USA w ZSRR, Malcolmę Tona na jego prośbę.

W czasie rozmowy Leonid Breżniew podkreślił pryncypialne stanowisko Związku Radzieckiego w stosunkach z USA, podkreślając, że winny one opierać się na zasadach równości, wzajemnych korzyści i nieingerencji w sprawy wewnętrzne. W związku z tym zwrócił on uwagę na różne momenty w polityce USA, nie odpowiadające celom konstruktywnego rozwoju stosunków w interesie narodów obu krajów i utrwalaenia pokoju.

Leonid Breżniew przekazał za pośrednictwem ambasadora list do prezydenta USA, Jimmy'ego Cartera, w odpowiedzi na otrzymany wcześniej list od prezydenta.

## CO DZIEŃ NIESIE

W 187 dniu roku słońce wzeszło o godz. 4.22, zaszło zaś o godz. 20.58.

Imieniny obchodzą

Dominika, Lucja

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, okresami wzrastające do dużego, z przelotnymi opadami. Temperatura od 10 do 22 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane, z kierunków północno-wschodnich i wschodnich.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 740,1 mm.

Ważniejsze rocznice

1950 — Podpisanie układu między PRL i NRD o wytyczeniu ustalonej polsko-niemieckiej granicy państwowej.

1837 — Ur. Władysław Żeleński — kompozytor, pedagog.

1415 — Z wyroku inkwizycji zginął na stosie Jan Hus.

Taka sobie myśl

Dobry cieszy się, gdy znajdzie lepszego, zły rad jest, gdy znajdzie gorszego od siebie.

Uśmiechnij się







